
Příloha č.1: Počet obyvatel obcí v SO ORP v Krkonoších

Název obce

Počet 

obyvatel

(31.12.2018)

0-14 let 15 - 65 let
65 let a 

více

Průměrný 

věk

Počet 

obyvatel

(31.12.2018)

2018-

2008

2018-

2008
Název obce ORP

Albrechtice v Jizerských horách 353 56 15,9% 226 64,0% 71 20,1%
41,8

321 32 9,1% Albrechtice v Jizerských horách Tanvald

Batňovice 764 119 15,6% 491 64,3% 154 20,2% 42,4 733 31 4,1% Batňovice Trutnov

Bělá 269 48 17,8% 156 58,0% 65 24,2% 43,3 253 16 5,9% Bělá Semily

Benecko 1078 137 12,7% 717 66,5% 224 20,8% 40,8 1105 -27 -2,5% Benecko Jilemnice

Benešov u Semil 863 144 16,7% 570 66,0% 149 17,3% 41,2 842 21 2,4% Benešov u Semil Semily

Bernartice 933 159 17,0% 620 66,5% 154 16,5% 42,9 911 22 2,4% Bernartice Trutnov

Bozkov 585 93 15,9% 364 62,2% 128 21,9% 44,1 569 16 2,7% Bozkov Semily

Bradlecká Lhota 236 43 18,2% 142 60,2% 51 21,6% 41,5 225 11 4,7% Bradlecká Lhota Semily

Bukovina u Čisté 214 31 14,5% 149 69,6% 34 15,9% 42,7 192 22 10,3% Bukovina u Čisté Jilemnice

Bystrá nad Jizerou 111 20 18,0% 70 63,1% 21 18,9% 43,2 117 -6 -5,4% Bystrá nad Jizerou Semily

Čermná 403 61 15,1% 270 67,0% 72 17,9% 41,8 385 18 4,5% Čermná Trutnov

Černý Důl 679 103 15,2% 418 61,6% 158 23,3% 41,4 781 -102 -15,0% Černý Důl Vrchlabí

Čistá u Horek 571 101 17,7% 357 62,5% 113 19,8% 42,4 532 39 6,8% Čistá u Horek Jilemnice

Desná 3086 437 14,2% 1 997 64,7% 652 21,1% 41,7 3454 -368 -11,9% Desná Tanvald

Dolní Branná 981 144 14,7% 645 65,7% 192 19,6% 43,8 988 -7 -0,7% Dolní Branná Vrchlabí

Dolní Dvůr 268 45 16,8% 186 69,4% 37 13,8% 41,9 249 19 7,1% Dolní Dvůr Vrchlabí

Dolní Kalná 692 111 16,0% 448 64,7% 133 19,2% 43,9 643 49 7,1% Dolní Kalná Vrchlabí

Dolní Lánov 780 142 18,2% 505 64,7% 133 17,1% 42,7 718 62 7,9% Dolní Lánov Vrchlabí

Dolní Olešnice 373 63 16,9% 245 65,7% 65 17,4% 40,9 373 0 0,0% Dolní Olešnice Trutnov

Háje nad Jizerou 690 128 18,6% 441 63,9% 121 17,5% 41,4 951 -261 -37,8% Háje nad Jizerou Semily

Hajnice 1033 175 16,9% 686 66,4% 172 16,7% 40,3 1575 -542 -52,5% Hajnice Trutnov

Harrachov 1421 186 13,1% 926 65,2% 309 21,7% 41,6 899 522 36,7% Harrachov Tanvald

Havlovice 991 156 15,7% 666 67,2% 169 17,1% 40,4 669 322 32,5% Havlovice Trutnov

Horka u Staré Paky 249 45 18,1% 148 59,4% 56 22,5% 44,7 250 -1 -0,4% Horka u Staré Paky Jilemnice

Horní Branná 1900 330 17,4% 1 216 64,0% 354 18,6% 41,3 1841 59 3,1% Horní Branná Jilemnice

Horní Kalná 366 70 19,1% 227 62,0% 69 18,9% 40,1 341 25 6,8% Horní Kalná Vrchlabí

Horní Maršov 973 145 14,9% 643 66,1% 185 19,0% 42,4 1142 -169 -17,4% Horní Maršov Trutnov

Horní Olešnice 313 41 13,1% 212 67,7% 60 19,2% 41,2 287 26 8,3% Horní Olešnice Trutnov

Hostinné 4361 649 14,9% 2 734 62,7% 978 22,4% 40,4 4747 -386 -8,9% Hostinné Vrchlabí

Chotěvice 1067 181 17,0% 679 63,6% 207 19,4% 43 1017 50 4,7% Chotěvice Trutnov

Chuchelna 996 175 17,6% 645 64,8% 176 17,7% 42,8 928 68 6,8% Chuchelna Semily

Chvaleč 674 100 14,8% 442 65,6% 132 19,6% 43,5 595 79 11,7% Chvaleč Trutnov

Jablonec nad Jizerou 1645 180 10,9% 1 080 65,7% 385 23,4% 45,7 1865 -220 -13,4% Jablonec nad Jizerou Jilemnice

Janské Lázně 699 94 13,4% 440 62,9% 165 23,6% 44,3 821 -122 -17,5% Janské Lázně Trutnov

Jesenný 471 56 11,9% 297 63,1% 118 25,1% 45,8 491 -20 -4,2% Jesenný Semily

Jestřabí v Krkonoších 243 33 13,6% 155 63,8% 55 22,6% 44,5 239 4 1,6% Jestřabí v Krkonoších Jilemnice

Jilemnice 5391 843 15,6% 3 423 63,5% 1 125 20,9% 43 5682 -291 -5,4% Jilemnice Jilemnice

Jiřetín pod Bukovou 467 35 7,5% 301 64,5% 131 28,1% 48,7 593 -126 -27,0% Jiřetín pod Bukovou Tanvald

Jívka 571 105 18,4% 344 60,2% 122 21,4% 42,5 597 -26 -4,6% Jívka Trutnov
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Klášterská Lhota 233 45 19,3% 135 57,9% 53 22,7% 41,2 198 35 15,0% Klášterská Lhota Vrchlabí

Kořenov 936 124 13,2% 606 64,7% 206 22,0% 44,6 956 -20 -2,1% Kořenov Tanvald

Košťálov 1653 274 16,6% 1 050 63,5% 329 19,9% 42,3 1705 -52 -3,1% Košťálov Semily

Královec 190 20 10,5% 139 73,2% 31 16,3% 43,7 185 5 2,6% Královec Trutnov

Kruh 483 78 16,1% 279 57,8% 126 26,1% 45,3 480 3 0,6% Kruh Jilemnice

Kunčice nad Labem 573 85 14,8% 396 69,1% 92 16,1% 41,5 585 -12 -2,1% Kunčice nad Labem Vrchlabí

Lampertice 382 42 11,0% 257 67,3% 83 21,7% 45,8 469 -87 -22,8% Lampertice Trutnov

Lánov 1807 337 18,6% 1 165 64,5% 305 16,9% 40,2 1615 192 10,6% Lánov Vrchlabí

Levínská Olešnice 364 52 14,3% 237 65,1% 75 20,6% 42 359 5 1,4% Levínská Olešnice Jilemnice

Libňatov 366 54 14,8% 225 61,5% 87 23,8% 44,7 360 6 1,6% Libňatov Trutnov

Libštát 962 136 14,1% 641 66,6% 185 19,2% 42,8 1010 -48 -5,0% Libštát Semily

Lomnice nad Popelkou 5541 836 15,1% 3 506 63,3% 1 199 21,6% 43,4 5837 -296 -5,3% Lomnice nad Popelkou Semily

Malá Úpa 139 24 17,3% 101 72,7% 14 10,1% 38,3 150 -11 -7,9% Malá Úpa Trutnov

Malé Svatoňovice 1504 228 15,2% 957 63,6% 319 21,2% 43,7 1541 -37 -2,5% Malé Svatoňovice Trutnov

Maršov u Úpice 190 37 19,5% 107 56,3% 46 24,2% 42,5 157 33 17,4% Maršov u Úpice Trutnov

Martinice v Krkonoších 611 94 15,4% 410 67,1% 107 17,5% 41,3 586 25 4,1% Martinice v Krkonoších Jilemnice

Mladé Buky 2329 349 15,0% 1 578 67,8% 402 17,3% 41,5 2277 52 2,2% Mladé Buky Trutnov

Mříčná 578 98 17,0% 378 65,4% 102 17,6% 40,4 494 84 14,5% Mříčná Jilemnice

Nová Ves nad Popelkou 653 121 18,5% 393 60,2% 139 21,3% 42 677 -24 -3,7% Nová Ves nad Popelkou Semily

Paseky nad Jizerou 249 27 10,8% 168 67,5% 54 21,7% 45,1 248 1 0,4% Paseky nad Jizerou Jilemnice

Pec pod Sněžkou 657 89 13,5% 450 68,5% 118 18,0% 43,1 645 12 1,8% Pec pod Sněžkou Trutnov

Peřimov 269 56 20,8% 165 61,3% 48 17,8% 38,9 219 50 18,6% Peřimov Jilemnice

Pilníkov 1269 222 17,5% 807 63,6% 240 18,9% 41,1 1182 87 6,9% Pilníkov Trutnov

Plavy 1045 163 15,6% 668 63,9% 214 20,5% 42 1072 -27 -2,6% Plavy Tanvald

Poniklá 1112 141 12,7% 710 63,8% 261 23,5% 44,5 1206 -94 -8,5% Poniklá Jilemnice

Prosečné 587 109 18,6% 373 63,5% 105 17,9% 40,2 541 46 7,8% Prosečné Vrchlabí

Příkrý 244 28 11,5% 168 68,9% 48 19,7% 42,8 240 4 1,6% Příkrý Semily

Radvanice 972 158 16,3% 621 63,9% 193 19,9% 41,9 1068 -96 -9,9% Radvanice Trutnov

Rokytnice nad Jizerou 2640 358 13,6% 1 648 62,4% 634 24,0% 45,4 3042 -402 -15,2% Rokytnice nad Jizerou Jilemnice

Roprachtice 277 59 21,3% 163 58,8% 55 19,9% 41,4 271 6 2,2% Roprachtice Semily

Roztoky u Jilemnice 1069 201 18,8% 652 61,0% 216 20,2% 40,8 921 148 13,8% Roztoky u Jilemnice Jilemnice

Roztoky u Semil 118 21 17,8% 69 58,5% 28 23,7% 45,2 125 -7 -5,9% Roztoky u Semil Semily

Rtyně v Podkrkonoší 2997 449 15,0% 1 871 62,4% 677 22,6% 44 3051 -54 -1,8% Rtyně v Podkrkonoší Trutnov

Rudník 2176 327 15,0% 1 417 65,1% 432 19,9% 43 2246 -70 -3,2% Rudník Vrchlabí

Semily 8367 1 281 15,3% 5 191 62,0% 1 895 22,6% 43,8 8919 -552 -6,6% Semily Semily

Slaná 683 111 16,3% 429 62,8% 143 20,9% 42,7 688 -5 -0,7% Slaná Semily

Smržovka 3751 680 18,1% 2 436 64,9% 635 16,9% 40,5 3654 97 2,6% Smržovka Tanvald

Staré Buky 578 98 17,0% 372 64,4% 108 18,7% 41 438 140 24,2% Staré Buky Trutnov

Strážné 226 49 21,7% 133 58,8% 44 19,5% 39,7 168 58 25,7% Strážné Vrchlabí

Stružinec 709 103 14,5% 456 64,3% 150 21,2% 44 692 17 2,4% Stružinec Semily

Studenec 1923 371 19,3% 1 168 60,7% 384 20,0% 40,9 1830 93 4,8% Studenec Jilemnice
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Suchovršice 369 72 19,5% 227 61,5% 70 19,0% 41 368 1 0,3% Suchovršice Trutnov

Svoboda nad Úpou 2062 270 13,1% 1 254 60,8% 538 26,1% 46 2118 -56 -2,7% Svoboda nad Úpou Trutnov

Svojek 178 20 11,2% 115 64,6% 43 24,2% 44,8 163 15 8,4% Svojek Jilemnice

Syřenov 216 28 13,0% 145 67,1% 43 19,9% 42,7 219 -3 -1,4% Syřenov Semily

Špindlerův Mlýn 1119 160 14,3% 737 65,9% 222 19,8% 42,6 1285 -166 -14,8% Špindlerův Mlýn Vrchlabí

Tanvald 6252 928 14,8% 3 901 62,4% 1 423 22,8% 43,7 6979 -727 -11,6% Tanvald Tanvald

Trutnov 30372 4 608 15,2% 19 436 64,0% 6 328 20,8% 43,1 31039 -667 -2,2% Trutnov Trutnov

Úpice 5661 882 15,6% 3 422 60,4% 1 357 24,0% 43,5 5994 -333 -5,9% Úpice Trutnov

Velké Hamry 2650 343 12,9% 1 677 63,3% 630 23,8% 44,5 2829 -179 -6,8% Velké Hamry Tanvald

Velké Svatoňovice 1267 198 15,6% 816 64,4% 253 20,0% 43,2 1174 93 7,3% Velké Svatoňovice Trutnov

Veselá 228 35 15,4% 150 65,8% 43 18,9% 43 212 16 7,0% Veselá Semily

Víchová nad Jizerou 952 146 15,3% 631 66,3% 175 18,4% 42,3 908 44 4,6% Víchová nad Jizerou Jilemnice

Vítkovice 386 49 12,7% 257 66,6% 80 20,7% 45 409 -23 -6,0% Vítkovice Jilemnice

Vlčice 526 97 18,4% 341 64,8% 88 16,7% 40,3 449 77 14,6% Vlčice Trutnov

Vrchlabí 12461 1 977 15,9% 7 672 61,6% 2 812 22,6% 43,5 13037 -576 -4,6% Vrchlabí Vrchlabí

Vysoké nad Jizerou 1290 195 15,1% 795 61,6% 300 23,3% 44 1306 -16 -1,2% Vysoké nad Jizerou Semily

Záhoří 497 63 12,7% 333 67,0% 101 20,3% 43,9 503 -6 -1,2% Záhoří Semily

Zlatá Olešnice 499 71 14,2% 326 65,3% 102 20,4% 43,2 546 -47 -9,4% Zlatá Olešnice Tanvald

Zlatá Olešnice 200 36 18,0% 133 66,5% 31 15,5% 40,4 179 21 10,5% Zlatá Olešnice Trutnov

Žacléř 3134 426 13,6% 1 994 63,6% 714 22,8% 44,4 3601 -467 -14,9% Žacléř Trutnov

Území

Počet 

obyvatel

(31.12.2018)

0-14 let 15 - 65 let
65 let a 

více

Průměrný 

věk

Počet 

obyvatel

(31.12.2018)

2018-

2008

2018-

2008
Území

Česká republika 10 652 812 1 693 060 15,9% 6 870 123 64,5% 2 086 617 19,6% 42,3 10 467 542 185 270 1,7% Česká republika

Liberecký kraj 550 917 85 577 15,5% 348 778 63,3% 116 666 21,2% 43,1 437 325 113592 20,6% Liberecký kraj

Královéhradecký kraj 442 452 71 752 16,2% 282 606 63,9% 87 998 19,9% 42,1 554 520 -112068 -25,3% Královéhradecký kraj

ORP Jilemnice 22 105 3 391 15,3% 14 063 63,6% 4 651 21,0% 43,0 22 571 -466 -2,1% ORP Jilemnice

ORP Semily 25 659 3 998 15,6% 16 174 63,0% 5 487 21,4% 43,2 26 780 -1121 -4,4% ORP Semily

ORP Tanvald 20 460 3 023 14,8% 13 064 63,9% 4 373 21,4% 43,3 21 303 -843 -4,1% ORP Tanvald

ORP Trutnov 63 555 9 697 15,3% 40 576 63,8% 13 282 20,9% 43,0 65 550 -1995 -3,1% ORP Trutnov

ORP Vrchlabí 27 712 4 414 15,9% 17 461 63,0% 5 837 21,1% 42,8 28 142 -430 -1,6% ORP Vrchlabí

Červěně podbarvené jsou hodnoty horší než celorepublikový průměr

Zeleně podbarvené jsou hodnoty lepší než celorepublikový průměr
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